

PREGAO ELETRÔNICO Nº 024/2022

ESCLARECIMENTO I

O **BANPARÁ S/A** leva ao conhecimento de todos os interessados os seguintes esclarecimentos, relativos à licitação em epígrafe:

PERGUNTA 1:

Podemos participar apenas de alguns itens tendo em vista que por motivos óbvios não comercializamos e nem estamos subordinados a hierarquia ICP-BRASIL. Entendemos que podemos competir apenas nos itens que tenham a ver com nossa atividade, correto?

RESPOSTA 1:

Sim, é possível participar de apenas alguns itens.

PERGUNTA 2:

Qual o nível de validação desejada para o item 16 (DV, OV ou EV)?

RESPOSTA 2:

EV.

PERGUNTA 3:

Qual o nível de validação desejada para o item 25 (DV, OV ou EV)?

RESPOSTA 3:

No item 25 já fala que é Validação Estendida, portanto EV.

PERGUNTA 4:

Qual o nível de validação desejada para o item 25 (DV ou OV)?

RESPOSTA 4:

Esta pergunta é sobre o mesmo item da pergunta anterior. Acreditamos que a pergunta seria sobre o item 26, neste caso, se for o item 26 seria OV.

Entende-se DV - validação rápida apenas do domínio, OV - validação completa do domínio e da organização e EV - validação completa e estendida do domínio e da organização).

Belém, 04/11/2022.

Alessandra Brito
Pregoeira